INDICAÇÃO Nº 228/2021.

Ferros, 12 de julho de 2021.

Senhora Presidente e Dignos Pares,

Cumprimentando-os cordialmente, venho respeitosamente através da presente

indicação, nos termos do disposto no art. 114 do Regimento Interno, sugerir ao Executivo

Municipal, a necessidade urgente de construção de uma rampa de concreto em frente à

Igreja Evangélica, entre as residências do Sr. Juca e D. Celina, no Distrito de Sete

Cachoeiras, para o desvio da água da chuva.

Devido a falta desta rampa de concreto, a água de escoamento das chuvas está

escavando a parede de divisa destas residências.

Assim sendo, aguardo o atendimento da presente indicação, oportunidade que

me coloco à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Cordialmente,

Vereador José Eder Rodrigues Duarte